# TRIGOLO

## **COMUNE DI TRIGOLO**

#### Provincia di Cremona

# SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO

### **DETERMINAZIONE**

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

N. <u>26</u> del <u>14.11.2013</u>

#### Oggetto:

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON SOC. PADANIA ACQUE SPA DI CREMONA PER LAVORI URGENTI DI SPURGO DELLE FOGNATURE COMUNALI – CIG: Z1F0C2B2A4

(Impegno di spesa spurgo Padania Acque Spa)

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N. 26 DEL 14.11.2013

AD OGGETTO "ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON SOC. PADANIA ACQUE SPA DI CREMONA PER LAVORI URGENTI DI SPURGO DELLE FOGNATURE COMUNALI – CIG: Z1F0C2B2A4".

#### IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

<u>DATO ATTO</u> che si è reso necessario provvedere ad un'operazione straordinaria di spurgo urgente di tratti intasati del collettore fognario comunale mediante autobotte con operatore e personale aggiuntivo e successivo smaltimento dei reflui e precisamente:

- n. 01 intervento al sifone fognario presente nella via Soresina con l'impiego di autobotte da spurgo con operatore e smaltimento parte liquida dei reflui;

<u>VISTA</u> l'immediata disponibilità della Soc. Padania Acque Spa di Cremona e l'urgenza delle operazioni da effettuarsi a tutela della salute della popolazione residente;

<u>PRESO ATTO</u> che la Soc. Padania Acque Spa è registrata alla piattaforma Sintel della Regione Lombardia;

PRESA VISIONE della fattura n. 4701300940 del 30.09.2013, pervenuta all'Ufficio Protocollo il 21.10.2013 al n. 3639, con la quale la Soc. Padania Acque Spa di Cremona richiede il pagamento di €. 368,50 (IVA 10% compresa) per l'intervento di spurgo sopraccitato;

<u>RITENUTO</u> opportuno assumere un impegno di spesa di €. 368,50 e provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

RICHIAMATO lo Statuto comunale;

RICHIAMATO I'art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000;

<u>ATTESO</u> che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto all'individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all'attribuzione delle relative funzioni;

#### **DETERMINA**

 di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, l'impegno di spesa con la Soc. Padania Acque Spa di Cremona che, per un servizio urgente di autospurgo del sifone fognario di via Soresina, espone un prezzo di complessivi €. 368,50 (IVA 10% compresa);

- 2. di liquidare quindi la fattura della Soc. Padania Acque Spa di Cremona n. 4701300940 del 30.09.2013 di complessivi €. 368,50 relativa all'intervento sopraccitato;
- 3. di imputare la suddetta spesa di €. 368,50 all'intervento 1.09.04.03 cap. 3770 in c/competenza, del bilancio 2013 dotato di idonea disponibilità.

Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all'Albo Pretorio dal 19.11.2013 per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ing. Marco Micheletti

Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000.

#### Visto di regolarità contabile

#### Attestante la copertura finanziaria

Favorevole in c/intervento 1.09.04.03 cap. 3770 in c/competenza

Lì, 14.11.2013

Responsabile del servizio finanziario Palamara Raffaella

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal 19.11.2013 al 03.12.2013

Il Messo Comunale Gian Carlo Gandolfi